

## SOOLISE VÕRDÕIGUSLIKKUSE NÕUKOGU KOHTUMISE PROTOKOLL

30.09.2022

Virtuaalne koosolek

Algus kell 11:00

Lõpp kell 12:30

Juhatas: Rainer Kattel  
Protokollis: Eva Liina Kliiman  
Võtsid osa: Ille Nakurt-Murumaa, Siiri Grünbaum, Airi Mitendorf, Anet Mürsoo, Ülle Must, Reet Laja, Piia Zimmermann, Anu Allas, Tarmo Kruusimäe, Ott Kasuri, Eha Reitelmann, Kristina Šmigun-Vähi, Kristin Pintson, Jaan-Hendrik Toomel, Ülle Ernits, Anet Mürsoo, Kai Klandorf, Eduard Odinets  
Puudusid: Teresa Kipper, Arto Aas, Meelis Paavel, Anette Viin, Anti Poolamets, Keskerakonna fraktsiooni esindaja  
Kutsutud: Heidi Reinson, Lee Maripuu, Kaisa Knight, Hanna Vseviov

### PÄEVAKORD

1. Muudatused sotsiaalvaldkonna töös
2. Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise seaduse ühendamise analüüs
3. Tulemuste tutvustus: „Nügmismeetodite kasutamine soostereotüübivabade karjäärivalikute ja töötingimuste toetamiseks“, „Eelanalüüs soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise temaatika lõimimiseks õpetajate baas- ja täienduskoolitusse“

#### **1. Sotsiaalvaldkonna asekanstler Hanna Vseviov andis ülevaate sotsiaalvaldkonna arengutest.**

Hanna Vseviov tutvustas sotsiaalministeeriumi sotsiaalvaldkonnas planeeritud struktuurimuudatusi, mis jõustuvad 1.11.2022. Muudatuste eesmärgiks on, et poliitikakujundamine vastaks paremini keskkonna muutustele ühiskonnas ja probleemide lahendamise muutuks agiilsemaks, paindlikumaks ja tõhusamaks. Teisalt on sotsiaalvaldkonnas olulisi väljakutseid, mis peaks olema suurema tähelepanu all ja neid teemasid on kavas valdkonna struktuuris paremini välja tuua.

Vabariigi Valitsuse määruses on sotsiaalministeeriumi sotsiaalvaldkonna osakondade ülesanded ja nimed muutunud (jõustub 1.11.2022). Võrdsuspoliitika osakond muutub võrdsuspoliitika ja toimetuleku osakonnaks. Olemasolevatele võrdsuspoliitika edendamise ülesannetele tulevad juurde majandusliku toimetuleku ja ebavõrdsuse teemad. Muudatuste eesmärk on vaadata erinevaid ebavõrdsuse ilminguid sidusamalt ja terviklikumalt. Ligipäasetavuse ja puuetega inimeste teema liigub hoolekande ja sotsiaalse kaasatuse osakonda ning ohvriabi teema liigub perede heaolu ja turvaliste suhete osakonda. Lisaks neile muudatustele on plaanis novembri jooksul saada ametisse uued osakonnajuhid ning mitmed spetsialistid, kelle värbamine praegu käib.

Nõukogu uuris osakondade suuruse ja eelarvete osas. Eha Reitelmann märgib, et on hea meel, et sotsiaalministeerium tegeleb ka sotsiaalmajandusliku ebavõrdsusega, mida toodi välja ka Heaolu arengukava ettepanekutes. Eriti teeb talle muret regionaalne ebavõrdsus ja maanaiste olukord. Hanna Vseviov selgitab juurde, et vaesuse ja ebavõrdsuse teemad on ka varem olnud käsitletud, kuid nüüd tuuakse need kokku ühte osakonda. Muudatuste ambitsioon on süvitsi kogu teema ette võtta

ja see puudutab ka regionaalset ebavõrdsust. Samuti on fookuses võlgnevuse teema ja ka seal on regionaalsed erinevused sees. Samuti tuleb tähele panna, et energiajulgeolekuga kaasnev toob toimetuleku vaatevälja täiesti uued sihtrühmad.

Struktuurimuudatuste jaoks me täiendavat ressursi ei saanud, kogu ümberstruktureerimine tuleb praegu teha olemasolevate ressursidega ning tulevikus vajatakse kindlasti ressursse juurde.

Lisaks selgitatakse, et voliniku konkurs kuulutatakse peatselt välja ja võimalikud muudatused voliniku institutsioonis vaadatakse üle koos plaanitava Euroopa Komisjoni direktiiviga, mis seab võrdõigusasutustele miinimumstandardid. See direktiivi eelnõu peaks tulema välja novembris.

## **2. Võrdsuspoliitikate osakonna juht Kaisa Knight andis ülevaate soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise seaduse ühendamise ja voliniku institutsiooni tõhustamise analüüsist (slaidid lisatud).**

Kaisa Knight andis ülevaate soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise seaduse ühendamise ja voliniku institutsiooni tõhustamise analüüsist.

Nõukogu esimees märgib, et autonoomia tõstmine (sh näilise autonoomia) tuleks valdkonnale kasuks. Lisaks tuleks anda juurde ülesandeid ja ressursi, mis tõstaks võrdõiguslikkuse teematikat esile, kuna looks tugeva institutsiooni Sotsiaalministeeriumi kõrval. Õiguskantsleri juures juba nii palju mandaate, mis ei ole demokraatia mõttes hea. Rainer avaldab arvamust, et ei oleks hea viia õiguskantsleri alla

Ülle Must uurib võrdõigusasutuste direktiivi seisukohtade osas. Kaisa Knight selgitab, et Eesti valitsus toetas direktiivi loomist ja õiguskaitse ühtlustamist, kuid eelnõu avaldamise järel avaldab valitsus täpsemad seisukohad.

Eduard Odinets märgib, et analüüsi teemas peaks pigem mõtlema selle peale, kuidas tugevdada funktsioonide täitmist, mitte funktsioone ära anda, mis võiks ülesandeid hägustada. Küsimusi ja probleeme on piisavalt palju, et eraldi institutsiooni hoida. Õiguskantsleril on palju asju, millega tegeleda ja tähelepanu kaoks ära.

Selgitatakse, et analüüs saadetakse täiendamiseks ja kommenteerimiseks välja partneritele.

## **3. Tulemuste tutvustus: „Nügimismeetodite kasutamine soostereotüübivabade karjäärivalikute ja töötingimuste toetamiseks“ (slaidid lisatud), „Eelanalüüs soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise teematika lõimimiseks õpetajate baas- ja täienduskoolitusse“ (slaidid lisatud)**

Heidi Reinson (EMOR) tutvustab uuringu „Nügimismeetodite kasutamine soostereotüübivabade karjäärivalikute ja töötingimuste toetamiseks“ tulemusi.

Eva Liina Kliiman tutvustab Praxise läbiviidud analüüsi „Eelanalüüs soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise teematika lõimimiseks õpetajate baas- ja täienduskoolitusse“ tulemusi.